
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

PRODUCTORA NACIONAL DE BIOLÓGICOS VETERINARIOSEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

177,197,357 0 0 0 177,197,357Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

2,067,971 0 0 0 2,067,971Aportaciones

1,625,060 0 0 0 1,625,060Donaciones de Capital

173,504,326 0 0 0 173,504,326Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 67,697,858 19,204,782 -40,113,249 46,789,391Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 19,204,782 0 19,204,782Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 26,934,714 0 0 26,934,714Resultados de Ejercicios Anteriores

0 40,763,144 0 -40,113,249 649,895Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

177,197,357 67,697,858 19,204,782 -40,113,249 223,986,748Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

403,664 0 0 0 403,664Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

0 0 0 0 0Aportaciones

403,664 0 0 0 403,664Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 19,204,783 11,165,594 0 30,370,377Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 11,165,594 0 11,165,594Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 19,204,783 0 0 19,204,783Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

177,601,021 86,902,641 11,165,594 -40,113,249 235,556,007Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: M.V.Z. MONTSERRAT ARROYO KURIBREÑA
DIRECTORA GENERAL

Elaboró: LIC SERGIO GASTÓN MÉNDEZ Y ROMERO
DIRECTOR DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN

Cuenta Pública 2015

PRODUCTORA NACIONAL DE BIOLÓGICOS VETERINARIOS Página 1 de 1


